1

2025 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ホギメディカル

代表者名 代表取締役社長     川久保 秀樹

 （コード番号３５９３ 東証プライム市場）

問合せ先 代表取締役副社長    藤田 泰介

 （電話 ０３－６２２９－１３００）

2026 年３月期配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、本日別途公表いたしました「TCG2509 株式会社に

よる当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以下「当

社意見表明プレスリリース」といいます。）に記載の、「TCG2509 株式会社」による当社の普通株

式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

が成立することを条件に、2025 年 10 月 27 日に公表しました 2026 年３月期の配当予想を修正

し、2026 年３月期第３四半期配当及び期末配当を行わないこと、並びに 2027 年３月期より株主

優待制度を廃止することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正（無配）

（１）配当（普通配当）予想の修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同の意見を表明すると共に、当

社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。

なお、上記取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続により、当社株式が上

場廃止となる予定であることを前提として行われたものです（詳細につきましては、当社意

見表明プレスリリースをご参照ください。）。

当社はこれまで、株主の皆様への利益還元を経営の重要な課題の一つと位置付けており、

累進配当と自己株式取得を通じた株主還元の充実に努めることを基本方針としてまいりま

した。しかしながら、本公開買付けに応募する株主の皆様と本公開買付けに応募しない株主

の皆様との間に経済的差異が生じる可能性があるため、株主の皆様の間で公平性を確保す

る観点から、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2026 年

３月期第３四半期配当及び期末配当を行わないことを決議いたしました。

2

なお、本公開買付けが不成立となることが明らかとなった場合には、当社は、その後の配

当政策（2026 年３月期の配当の方針を含みます。）について、速やかに決定の上、配当予想

の修正について改めてお知らせいたします。

（２）修正の内容

年間配当金

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前回予想

（2025 年 10

月 27 日

公表）

  23 円 75 銭 23 円 75 銭 47 円 50 銭

今回修正

予想
  00 円 00 銭 00 円 00 銭 00 円 00 銭

当期実績 23 円 75 銭 23 円 75 銭

前期実績

（2025 年

３月期）

20 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭 80 円 00 銭

２．株主優待制度の廃止

当社は、上記「１．配当予想の修正（無配）」の「（１）配当（普通配当）予想の修正の理由」

に記載の理由から、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、

2027 年３月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしました。これにより、本公開買

付けが成立した場合、2025年９月 30 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（１

単元）以上保有されている株主の皆様に対する株主優待をもって、当社の株主優待制度は廃止

となります。なお、本公開買付けが成立しなかった場合における株主優待の実施については、

上記「１．配当予想の修正（無配）」の「（１）配当（普通配当）予想の修正の理由」に記載の

配当政策と併せて検討し、速やかに決定の上、改めてお知らせいたします。

以 上